
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2017
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
PROCESSO Nº 35/2017
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Link de Internet com Serviço de Conexão (Intranet) e Serviços de
Sistema de Monitoramento de Internet para o Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de abril de 2017
10 de maio de 2017, às 09:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 35/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Item 01 - Contratação de empresa para

fornecimento de link de internet, nos pontos

abaixo listados, com canal de comunicação IP

DEDICADO FULL, COM LARGURA  DE

BANDA  DE  80 Mbps  (OITENTA

MEGABITS  POR SEGUNDO), TANTO

PARA DOWNLOAD COMO PARA

UPLOAD, COM GARANTIA DE BANDA

DE NO MÍNIMO 99% (NOVENTA E

NOVE POR CENTO). Serviço de Conexão

(Intranet) em fibra Óptica entre o Centro

Administrativo com as seguintes locais: Escola

Olavo Bilac, Conselho Tutelar, Escola Mundo

da Criança, SAMU, CRÁS, Parque de

Máquinas, Conselho Municipal de Educação,

Posto de saúde e manutenção deste serviço.

Serviço de Conexão (Intranet) entre centro

Administrativo  com as seguintes locais:

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

José Arno Ferrari

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2017
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
PROCESSO Nº 35/2017
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Link de Internet com Serviço de Conexão (Intranet) e Serviços de
Sistema de Monitoramento de Internet para o Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de abril de 2017
10 de maio de 2017, às 09:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 35/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Escola Santa Barbara, Unidade de Saúde -

Saltinho por equipamentos com frequência 5.8

GHZ e manutenção deste serviço. Sistema de

Monitoramento de Internet  com as seguintes

características: Gerência Total sobre a Rede

Corporativa;  Controle de Banda ( Link de

Internet) por usuários; serviços VPN (

Configuração de Rede privada entre as

secretarias); controle total sobre a Navegação (

Bloqueia ou Libera Sites por usuários ou por

grupo de usuários); gera relatórios por

usuários sobre navegação na internet e

ambiente gráfico para consultas de atividades.

Valor de Referência: 5.550,00000

UN2 10,00 Roteadores com no mínimo CPU 650 MHZ,

32 Mb RAM

Valor de Referência: 300,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

José Arno Ferrari

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2017
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
PROCESSO Nº 35/2017
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Link de Internet com Serviço de Conexão (Intranet) e Serviços de
Sistema de Monitoramento de Internet para o Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de abril de 2017
10 de maio de 2017, às 09:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 35/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 Roteador com no mínimo CPU 600 Mhz,128

Mb RAM, 5 Portas 10/100 e capacidade para

trabalhar com VPN, VLAN e tunelamento

com fonte de alimentação 110/220

Valor de Referência: 600,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

José Arno Ferrari

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital


